



34.

TELEGRAF.

26. Sierpnia 1821.

I. NOWOŚCI KRAKOWSKIE.

Antoni Wencel Kupiec i obywatel krakowski, otworzył nowy handel korzeniny i win wszelkiego rodzaju, w ulicy grodzkiej. Prócz tego przyjmuje rozmaite komissa handlowe do innych miast zagranicznych.

Nadesłana bezimiennie do Telegrafu (28go.) listowna wiadomość o małżeństwie w Galicyi, okazała się być zmyśloną.

Wtym tygodniu zaczął się pokazywać chleb żytny z jęczmienną mąką, skutkiem zapewne wzniesionej ceny żyta. Jest to sekret piekarski, którego każdy dociecze kto tylko niema *kataru*.

Najwyższa cena zboża na Kleparzu:
Pszenicy korzec Złp. 20, — Żyta Złp 17,
Jęczmienia Złp. 12, — Owsa Złp 7, —
Jagiel Złp. 42, — Rzepaku Złp. 16, —
Grochu Złp. 16.

Przejeżdżała tedy niedawno przez *Wesołą* staroswiecka karetka sześciokon-

na, mająca w tyle gęsi z klatką i prosie w worku.

Z listów pisanych przez Bertranda i Montholona do Xiężny Parmy, okazuje się że Napeleon padł ofiarą nieszczęsną przeciwnego Klimatu na wyspie S. Hele-ny.

W Wroclawiu kwitnie teraz stule-tni Aloes wielkości kilkunastu stop, któ-ry innostwo ciekawych sprowadza.

W Anglii znajduje się karzeł Polak 82 letni, ktorego nazywają Hrabia Bogu-sławskim. Ma pensij 300 funtow szter-lingów czyli 12000 Zp. od pewnego xią-żęcia w tym kraju i mieszka w pałacu Durham.

Podług listu z Czech który jeden z tutejszych obywateli odebrał, miała tam ukazać się na niebie zaraz po zachodzie słońca Kometą, przepowiadająca wielką wojnę. (*Opis jej później udzielony mieć będziemy, a jest bardzo ciekawy i zatrważający. Życzymy jednak czy-telnikom aby na to spokojnie zasypiali.*)

WIADOMOŚCI Z POCZTY DZISIEJSZEJ.

Nie Anglja, jak pierwiej donoszono, lecz Austria miała nagle swój system polityczny względem Turcyi odmienić i w ścisie zająć porozumienie z Rossyą. Wielka czynność panuje w gabinecie wie-deńskim, gończy jedni po drugich odbiegają z depezsami. -- 100,000. wojska cesarskiego zbiera się na wschodzie państwa. -- Eskadra trypo-litańska składająca się z wielu okrętów, po walnej bitwie na morzu wzięta została przez Greków. -- Znowu 30 officerow francuzkich przyplnęło do Morej. -- Xiąże Alexander Ipsylanty znajduje się już w Morej na czele wojska. (Wberlińskiej zaś gazecie umieszczono pogłoskę, że ten xiąże przez officera austryjackiego na granicy poj-many, odprowadzony został do twierdzy Munkats na Węgrzech, jako zbrodzień stanu. -- Powstańcy w Moldawii i na Wołoszczyźnie, w liczbie kilkunastu tysięcy rozproszeni po różnych mocnych sta-nowiskach, prowadzą ciągle małą wojnę z Turkami i dzielnie się spo-tykają. -- Ledwie co nastąpiła śmierć królowej angielskiej, zaraz gazety króla żenią. -- W Bajonnie puszczono pogłoskę (pewnie zmyśloną) że król hiszpański uciekł z Sacedon.